
N° 7  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  31/01/2017

OGGETTO

ADEGUAMENTO  DEL  VIGENTE  STATUTO  DELLA  SOCIETA'  CT  SERVIZI  srl  ALLE  
DISPOSIZIONI DEL D.LGS. N. 175/2016

L’anno    duemiladiciassette  ,  il  giorno    31    del  mese  di    gennaio      alle  ore    20:30   nella  Sala  delle   
Adunanze, regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio 
Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Nesto Roberta  Sindaco  Presente 

Tagliapietra Giorgia  Componente del Consiglio  Assente 

Monica Francesco  Componente del Consiglio  Presente 

D'Este Nicolo'  Componente del Consiglio  Presente 

Lazzarini Angela  Componente del Consiglio  Presente 

Orazio Renzo  Componente del Consiglio  Assente 

Valleri Anna  Componente del Consiglio  Presente 

Targhetta Lisa  Componente del Consiglio  Presente 

Bortoluzzi Giorgia  Componente del Consiglio  Presente 

Berton Dora  Componente del Consiglio  Presente 

Ballarin Alberto  Componente del Consiglio  Presente 

Amadio Paolo  Componente del Consiglio  Presente 

Orazio Claudio  Componente del Consiglio  Presente 

Castelli Claudio  Componente del Consiglio  Presente 

Bozzato Sandra  Componente del Consiglio  Presente 

Deliberazione di Consiglio  N. 7  1



Zanella Angelo  Componente del Consiglio  Presente 

Vanin Erminio  Componente del Consiglio  Presente 

Partecipano alla  seduta il  Segretario Generale  Piattelli  dott.ssa   Ilaria  e  l’Assessore Esterno Cristiano 
Smerghetto
La Presidente Giorgia Bortoluzzi, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e nomina 
scrutatori i consiglieri A. Ballarin, C. Castelli e A. Lazzarini .

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEL VIGENTE STATUTO DELLA SOCIETA' CT SERVIZI 
srl ALLE DISPOSIZIONI DEL D.LGS. N. 175/2016

La Presidente introduce il settimo punto all’ordine del giorno ad oggetto “Adeguamento del vigente  
statuto della società srl alle disposizioni del d.lgs. n. 175/2016” 

Cede la parola all’Assessore C. Smerghetto che illustra l’argomento.

La registrazione in forma integrale è pubblicata su supporto digitale sul sito del comune e fa parte
integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

In assenza di interventi la Presidente mette ai voti la proposta di delibera

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- -CT SERVIZI s.r.l., con sede legale in cavallino-Treporti P.zza Papa Giovanni paolo II,n. 1 è una 
società a totale capitale pubblico costituita in data 10/08/2006 con atto a rogito notaio Cristina 
Zorzi, repertorio n. 24, n. 19 di raccolta ed iscritta presso la C.C.I.A.A. di Venezia al n. P.Iva: 
03711250278 - REA: VE - 0331841 ;

- il capitale sociale di CT SERVIZI srl è interamente detenuto dal Comune di Cavallino-Treporti, 
che esercita l’attività di direzione e coordinamento;

- la società ha stipulato, secondo il modello dell’in house providing le seguenti convenzioni di 
servizio con il Comune di Cavallino-Treporti:

•Rep. 171 a rogito del Segretario Generale del 22/12/2011 per la gestione delle spiagge del 
litorale libero;

•Rep. 172 a rogito del Segretario Generale del 22/12/2011 per la gestione integrata dei servizi 
cimiteriali;

•Rep.173 a rogito del Segretario Generale del 22/12/2011 per la gestione del servizio di pulizia 
degli immobili comunali e piccole manutenzioni;

•Rep. 174 a rogito del Segretario Generale del 22/12/2011 per la gestione dei servizi di 
manutenzione del verde pubblico;

•Rep.175 a rogito del Segretario Generale del 22/12/2011 per la gestione della ZTL;
•Rep. 176 a rogito del Segretario Generale del 22/12/2011 per la gestione delle aree comunali 
di sosta a pagamento;



Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n.48 del 31/07/2006, n._23_ del 23/05/2011 con le 
quali è stato approvato e modificato lo statuto della suddetta società;

Visto il D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 recante il Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica e, in particolare l’art. 26, c. 1 che impone l’adeguamento degli statuti alle disposizioni del 
medesimo decreto;

Preso atto delle proposte di modifica dello Statuto presentate dall’Amministratore Unico di CT SERVIZI 
s.r.l. , prot. n. 1170/2017;

Esaminate le suddette proposte di modifica dello statuto sulla base di uno schema di raffronto tra il 
vigente testo statutario e quello risultante con le modificazioni in questione (Allegato A);

Rilevato che le modifiche statutarie proposte costituiscono ottemperanza e conformazione dello Statuto 
sociale al D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175;

Considerato, inoltre, che l’art. 7 c. 7 del D.Lgs 175/2016 riserva alla competenza esclusiva del Consiglio 
Comunale le modifiche di clausole dell’oggetto sociale che consentano un cambiamento significativo 
dell’attività della società;

Ritenuta la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione;

Visto il parere favorevole della competente Commissione Consiliare che si è espressa nella seduta del 
24/01/2017;

Acquisito  il parere di regolarità tecnica-amministrativa favorevole  (parte integrante e sostanziale della  
presente  deliberazione),  ed  in  assenza  del  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente 
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’Ente, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs.vo 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 42 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con votazione favorevoli unanime, espressa nella forma di legge dai n. 15 consigliere presenti e votanti 

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  in  premessa  espresse  e  qui  integralmente  richiamate, 
l’adeguamento dello Statuto della società CT SERVIZI S.r.l. al “Testo unico in materia di Società 
a partecipazione pubblica” – D.Lgs n. 175/2016 riportate nel testo comparato allegato sub A) al 
presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, evidenziante in carattererosso il testo a 
fronte delle modifiche apportate;

2. di qualificare il Sindaco, o Suo delegato per l’espletamento degli adempimenti necessari per dare 
esecuzione alla presente deliberazione in sede di Assemblea della società CT SERVIZI s.r.l., a lui 
conferendo  ogni  e  qualsiasi  potere  a  tal  fine  necessario,  utile  o  opportuno,  nessuno  escluso, 
compreso  quello  di  introdurre  eventuali  modificazioni,  variazioni,  soppressioni  o  aggiunte  di 
carattere non sostanziale che risultassero necessarie o comunque richieste, anche in relazione alle 
eventuali indicazioni dell’Ufficiale rogante.

Deliberazione di Consiglio  N. 7  3



Con votazione favorevole unanime, espressa nella forma di legge dai n. 15 consigliere presenti e votanti 

DELIBERA

di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D. 
Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000.

Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to Giorgia Bortoluzzi F.to Piattelli dott.ssa  Ilaria

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 21.02.2017_

al       08.03.2017

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

• La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
______________

• È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta  di  controllo  ai  sensi  art.  127  1°  e  2°,  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  in  data 
______________

Il Segretario Generale
F.to 



La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

Deliberazione di Consiglio  N. 7  5

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


